
Smlouva o nájmu prostoru společenského sálu Hotelu Kozák, včetně zázemí pro účinkující,
šatny pro veřejnost

uzavřená podle ustanovení § 2302 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Pronajímatel: KOZÁK INVEST a.s.
Horova 1622/30, PSČ 616 00 Brno
10: 26893002, DIČ: CZ26893002
zastoupena Bc. Igorem Fučíkem, MBA, předsedou představenstva společnosti

dále jen "pronajímatel"

Nájemce:

dáte jen "nájemce"

Statutární město Brno, městská část Bmo-Žabovřesky
zastoupený starostkou, Mgr. Lucií Pokornou
Horova 1623/28, 616 00 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení:
č. u. 19-14327514/0600
MONETA Money Bank a.s.

(dále též smluvní strany)

l.
Předmět a účel na mu

Pronajímatel je výlučným vlastníkem nemovitostí zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno město, na LV č. 2079, vedeném pro
katastrální území Žabovřesky, a to objektu č. p. 1622, stojícím na pozemku parcelní ĎÍSÍO 2060''-
zastavěna plocha a nádvoří o výměře 2. 348 m2 (dále jen "Nemovitost"), Jedná se o budovu a
prostory Hotelu Kozák, Horova 30, 616 00 Brno.

Předmětem najmujsou prostory společenského sálu, zázemí pro sál, dále šatny pro hosty, a to o
celkové výměře 425 m2.
Společenský sál a šatna se nachází vl. NP objektu Hotelu Kozák, zázemí pro sál se nachází ve
II.NP. objektu Hotelu Kozák a půdní úložný prostor se nachází ve III.NP objektu Hotelu Kozák.-

Specifikace prostoru:
Prostory o celkové výměře 425 m2 se nachází v l. ve II. a ve lil. NP tohoto objektu a tvoří jej:
společenský sál...........,................................. 300 m2
šatna pro veřejnost.......................................... 25 m2
zázemí pro účinkující.....,................................. 40 m2
půdní úložný prostor........................................ 60 m2

Prostor je vybaven rozvodem elektrického proudu a vody a vytápěn z centrálního zdroje (dálkově).
l



Výše specifikovaný pronajímaný prostor je vyznačen v půdorysu daného podlaží, který tvoří
nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1 a je dále označován v této smlouvě jen jako
"předmět nájmu".

Pronajímatel se zavazuje přenechat výěe uvedený predmět nájmu nájemci k zajištění provozování
společensko-kultumích aktivit, volnočasových a vzdělávacích akcí, včetně pronájmů prostor třetím
osobám prostřednictvím Odboru kultury a vnějších vztahů ŮMč Bmo-Žabovřesky, po dobu konání
rekonstrukce KD Rubín. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn pronajímat předmět nájmu a
předmět nájmu přenechává nájemci k užívání za úhradu ve výši sjednaného nájemného dle či. lil.
této smlouvy.

Nájemce prohlaěuje, že se plně seznámil se stavem předmětu nájmu před podpisem této smlouvy a
prohlašuje, že předmět nájmu je vhodný a způsobilý pro sjednaný účel nájmu a v tomto stavu si jej
přebírá, zavazuje se předmět nájmu užívat v souladu se sjednaným účelem nájmu a zavazuje se
platit za to pronajímateli níže sjednané nájemné.

Doba trvání ná'mu

Nájemní vztah založený touto smlouvou vzniká účinností této smlouvy a je dohodou smluvních
stran stanoven na dobu určitou od 15. 9. 2020 - 28. 2. 2021.

lit.
Naemné a úhrada za stužb s o'ené s užíváním rostorů

1. Nájemce je povinen platit smluvní cenu nájemného za předmět nájmu ve výěi 45.000, - Ke
(slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých) měsíčně. U nájemného není uplatňována daň
z přidané hodnoty.

Nájemné bude hrazeno vždy předem, a to k 20. dni každého kalendářního měsíce předcházejícího
měsíci, na který je nájemné hrazeno.

Nájemné je nájemce povinen hradit na základě této smlouvy na účet pronajímatele vedený u České
spořitelny, a.s. pobočka Brno, číslo účtu: 2029923369/0800. pro nájemné je stanoven VS: 001.

Nájemné za období 15. -30. 9.2020 ve výši 22. 500, . Ke nájemce uhradí nejpozději do 20. 9.2020 na
výše uvedený účet pronajimatele.

2. Spolu s nájemným je nájemce povinen platit i energie, které je povinen zajišťovat pronajímatel.

Pronajímatel a nájemce si ujednali následující sazbu za níže uvedené energie, které budou
poskytovány pronajímatelem:

- dodávka studené vody a odváděni vod (vodné a stočné) ........ 84, 30 Kč/m3
- dodávka teplé vody ......................................................... 193, -KĎ/m3
- dodávka tepla ................................................................ 17, 22 K6/m3

dodávka elektrické energie........................... .. .............. 5,25 Kč/kWhod



Smeatstn ^n?SuoSls ké spořitelny' a-s pobocka Brn^'^sl°'Stu:''2729923v36So8oS, upTo

3- "^^T^^^ť;^^. pronajlmatol °prý<nén požadova- zékonn>ůrok

IV.
Práva a ovinnosti stran smlouv

a Povinnosti rona'ímatele:

2̂r KeSS^i." vadu. -°ktert"'''d°"""'^ni"n*^;n^ryp^n?";édily a
3i ^^^^l^:, v''^w ^SM', ie^^v^ Pr°N"k" Ptedmto

Sn'eebXSXe^ p"S: Tot° °známe"i 8e "^*ie:)e-Í'nezbytné"S;?n">

b Práva a ovinnosti na emce:

1.

2.

5.

6.

7.

úSeumce je ' bez zvláětního u^dnáni Povinen užívat ̂ ěc jako řádný hospodář k ujednanému
0^."'? bpSvntďúdpSbc>el°^u, n^u"bÍžmlLúd?uďmetu. nélrau- vi'mT"' drobných

, ^cáisT^r^rkÍdLdroJ?ďÍ, Tra^-Í, výmen.^
^X^' a součástí' které hradiPronaÍ'matel, tvoří přílohu'6; 27 kteřáuj'e noedí'Ína^s^61ástí'Stad
S2 she^^e. p;lva?tton?olu_^ Pronajatých prostor z hlediska protipožární
^t^S?3KS::2SS
^nveStTSavnal^'Kuzawenl.lm^
^S^éT nebo by nad přiměřen6umíru Posko^iia'^rm a1de^^^^^^

^SameÍe2evS^^^se^alézÍ^^^^^^^ opatřit se souhlasem
^^v^^^^^ya ^^^^^'^^^"

P^^^S^^m^ame'í:^m nemovtou vfc °P><"1. a "vede dotienou
tS^^^P^^^W^^. predchozlmPísemnym .^hlasem pronajímatele.

\ proróďnajemcenasvůÍná!<lad' doJcfe-li změnou věci k'jeÍ'ímu7hodřo3"cllOTC'



výpovědní doby.
8. Nájemce zodpovídá za nadměrné znečištění okolí pronajatých prostor prokazatelně

souvisejících s jeho činnosti a toto znečištění je povinen neprodleně odstranit. Současně
je povinen zajistit úklid v okoli předmětu nájmu.

v.
Skončení ná'mu

1. Nájem je možné ukončit písemnou výpovědi bez udání důvodu.

2. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla tato
výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Je-li nájemce v prodlení s placením nájemného a ceny za spotřebované energie, pňíp. užívá-li
předmět nájmu tak, že se předmět nájmu opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostem, nebo že
hrozí zničeni věci, má pronajímatel právo po předchozí písemné výzvě k nápravě vypovědět nájem
tak, že nájemní doba končí dojitím výpovědi druhé smluvní straně a požadovat, aby mu nájemce
bez zbytečného odkladu předmět nájmu odevzdal.

4. Poruěuje-ti strana zvlášť závažným způsobem své povinnosti a tím působí značnou újmu straně
druhé, má dotčená strana právo vypovědět nájem bez výpovědní doby.

5. Nájem lze ukončit rovněž písemnou dohodou obou smluvních stran k datu v této písemné
dohodě uvedenému.

6. Při skončení nájmu je nájemce povinen odevzdat pronajímateli prostor ve stavu, v jakém jej
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni a úpravám provedeným se souhlasem
pronajímatele, prostý osob a věci vnesených do prostoru za trvání nájmu prostoru, a to

nejpozději ke dni skončení nájmu nebo ke dni, který je uveden v dohodě o skončení nájmu.
Nájemce není oprávněn odstranit v prostoru změny, které byly provedeny se souhlasem
pronajímatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

7. O předání prostoru zpět pronajímateli sepíší smluvní strany v den předáni předávací protokol,
v němž potvrdí řádnostjeho předání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, popř. uvedou
výhrady ke stavu předávaného prostoru, zejména pak závady a rozsah poškození prostoru,
případně spolu se způsobem jejich odstranění či finančním odškodnéním, dále stav vráceného
vybavení, příslušenství a počet vrácených klíčů.

8. Smluvní strany vylučují obnovení nájmu v případě pokračováni užíváni předmětu nájmu
nájemcem po skončeni nájmu, aniž by musel pronajímatel vyzvat nájemce k odevzdáni

uvedeného prostoru.

9. Smluvní strany vylučuji poskytnutí náhrady pronajímatelem nájemci za převzetí zákaznické
základny vybudované nájemcem.

VI.
Podná'em

1 Užívací právo lze třetí osobě zřídit jen na dobu nájmu předmětu nájmu; k odchylnému ujednání
se nepřihlíží

4



Vil.
Ostatní u'ednání

1 Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi občanským zákoníkem a souvisejí
předpisy.

2. Veškeré změny a dodatky lze provádět pouze po předchozí dohodě obou stran a to
pouze písemnou formou.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a rozumějí
jejímu obsahu.

4. Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, z nichž pronajímatel a nájemce obdrží po
jednom vyhotovení.

smluynl . strany . berou na vědomí. že tato smlouva podléhá režimu žák. č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv.

Tato smlouva o nájmu prostor nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a
účinnosti dnem 15. 9. 2020.

DolozkaLsmlouva ° PronaJmu prostoru společenského sálu hotelu Kozák, včetně zázemí pro
úéinkující, šatny pro veřejnost byl schválen Radou městské éásti Brno-Zabovřeskvna-52.'
zasedání konaném dne 31. 08. 2020.

V Brně, dne

Pronajímatel Nájemce

Přílohy;
Příloha c. 1 - Půdorys podlaží s vyznačením předmětu nájmu
Příloha 6. 2 - Drobné opravy prostoru a náklady spojené s běžnou údržbou prostoru





Přflóha č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru

Drobné opravy prostoru a náklady spojené s běžnou údržbou prostoru

(l) Za drobné opravy se považují opravy prostoru a jeho vnitřního vybavení, pokud je toto vybavení
součástí prostom a je ve vlastnictví pronajímatele, a to podle věcného vymeziení nebo podle výSe
nákladu.

(2) Podle věcného vymezení se za drobné opravy považují tyto opravy a výměny:

a) opravy jednotlivých wchních částí podlah, opravy podlahových krytin a výměny prahů a lišt
- např. opravy uvoto&ných dlaždic Si parket, upevnSní a výměny prahu, upevaéní, náhrady
podlahových Všt

b) opravy jednotlivých Částí oken a dvdf a jejich součástí a výměny zámků, kování, klik, rolet a
žaluzií
- opravy, výměny dělících přídí a lišt oken a zasklených i dřevěných dveří,
- zastííváíif jednotlivých oken a dveřaícli tabulek včetně skleněných výplní zasklených lodžií a
balkútíů bez ohledl nato, zda k poškození okfla doglo zaviněním nájCTttce nebo ppvětřnostnfaíi
vlivy,
- tmeleni oken.a dveřních tabulek,
- opravy a výmény Části obložení otenních parapetů,
. opravy a výměny kliky, oUvy, štítku, tiactíka, prismatického skla, náražůifc&, meaáveftuch spojů,
zachycovaSů rolet, západek, závěsa koiejniéek, kladek, ventilací, řetízku, táhel, zániků, vložek do
zámKS. kUeů,
- výměny těstíěňí oken a dveří,
- u rolet a žaluzií opravy a výměny navíjecího mechanizinu, vyspraveni plátna, výměay Sňiňry,
Qprávy <fóvěné svinovací íolelty, ópiavy vyklápěcího zařízení žaluzie, sipoiení lišt, výmény plíšlsu,
opravy zámkft u nůžkoy^ch mfíŽÍ nebo železných rolet, výměny per u Železných rolet

c) výmSny vypínačů, zásuvek, jistieú, zvonků, osvětíovacích tSles a doniácích telefonů, včetné
elektrických zámků
- opravy a výměny vypínačů všeho druhu, pojistek ajistiĚů všáuo druhu (včetnS hlsvniho jističe pro
prostor),
- zásuvek, tlaéítek, objímek, zvonkového a sigoatízafinjBio zřízení vfietaě tiaěítica u vchodu a
zvonku,
- osv&tíovacích těles, popř. výměny jejich jednotlivých soufiástí,
- telefcmní šňůry, vložil mikrofonové a slucháťkQvé, seťfzetí domácího telefonu

d) výměny uzavíracích kohoutů u rozvodu plynu s y^jinAou hlavaflio uzáv&u pro prostor - hlavní
uzávěr plynu a rozvo4y plynu v prostorách jsou součástí domovní plynoinstalace a Jejich opravy a
výměny hladí pron^ímatél

e) opravy úza^racích araiatar na rozvQdech vody, výměny sifonů a lapafiů tuku - ne^ká se výmény
hlavního uzávěru vody pro prostor, který je soiiCástí vodoinstalace v domě

f) opravy měřičů tq>la a teplé vody - to se týká rovněž nákladů na ]přecéj<ihpvaní ppmjSróVých
vodom&ů na teplou vodu. Povinnost fflirady při výměně tennoregulaňníčh ventilů nebo
terraostatickýeh hlavic u radi&orů úsfedniho vytápéní je na pronajímateli.



(3) Za drobflé opravy se dále považuji opravy vodovodních výtokfi, Zichových uzávérek, odsavaců
par, digestQří, mísícíelí baterií, spic^ ohřívaĚa vody, bidetů, umyvadel, van, výleveki diezů,
splachcvaSa. Ncteyňslcých spórákfi, peéícich fnib, v^řtfiů, ifffrazářičťi. kychynských Unek,
vestavených a láfistavénýxái slďíní. U zatížení pro vytó^ní se za diotené opravy považují opravy
Kamen aa tuhá pďivá, plyn a elektířmu, kotlfi etážovébo tojpjeaíiiá pevná, kapalná a plynná paliva,
vCetté užayfaacíeh a regukuSaích amattir a pvládacíGh termostatů etážpv&o topení; nepovažuji se
vSák za ne opravy radiátorň a rozvodfl ústfeiteího yytápéaí.

(4) Za drobné opravy se považují rovnSž výmSny drobných soufiástí předmétů uvedených v odstavci
(3).

Příklady drobných oprav a v^měa drohných součástí, které hradí nájemce, a
součástí, které hradí pronajímatel

l. Kamna pplipjová a koupelnová a sporély na tuhá paUva
Drobné oysvy, které hraď DájémGe:

yýínetíy plátů, plotei, vík plotefl; výfflSfíy roštu, opravy, >vým6aa táhla k roštu, popř. roštového lože
&i rukojeti roštu; yým&iy a opravy Siamotování; vymazsátíl topeniSÍS Saninářďkou hlínou nebo
šamotem; opravy, vyinažéní a yyKtaaéní tof^íuStS; oiMravy a ̂ m&iy dvffek vCetůě dvffek pečící
trouby a áiža&l Či rukojetí; prováďSní ochrannýchaátěrii;výmény a doplňování šroubku, nýt& apod.
na kostfe kamen a pHšluSenství; upevňowní a opravy óčhraaňýcli tíimů; opravy, výměny popetoiku;
výmoly teuřovýdirouT a kolen; opravy a vým&ny regylátoru tahi^ vymazáni spár; yým&iy
kruhovýďi plolýaek u p&ko}ových kame^ vjtoěny stídý; opravy pečících trub a plechtt u
kuehyN^ch kamen; oparavy Qbnvaei& vody (kamtíovců); výměay vrchního fcrytu vyffietaGího otvoru,
kryta dvffek popelnflai, kiytu dvířek topemště.

V@t§í Qpravy, které luadíproaajímatel:
výmfaay phHvačfi wáy (kaomovcň); výméoy pečící trouby.

2. Spurály elektrické
;Drobné opravy, které hradí aáj čníce:

optavy & výitíěny plotýaefc; výmSny dvířek u peiďcí ttouby, yýmétía dna trouby; vyiBěny závésů
dvfíek trouby, výměoy stel ve dvffikách trouby; vým&y topných spirál v troubě; výffléay křídlové
desky; výměny držáku horního topného tělesa; výměna a doplšovam Jaiofiíku, Qsvětleaí, šroubků,
nýtů a ostaNch souéástí; ppra^ a yýméay yypínafifi elektrického proudu; opravy pefiíd trouby;
výfflfa^, přívo<taQio kabelu; výměny plechů, pekáčů a roStu do pečící trouby; uvedexií do provozu.

VětSí opravy, které h-adí pronajímatel:
vfmĚny péfiící trouby.

3. Sporáky plynové a kombinované
Drobné ójpravý, fcfcré hradí nájemce:

mazánií;kohputfi; v^oflSny lEphoutů Copreci; opravy a výměny uzavíracích kohoutů plynu; výmény
ttysek {s výjimkou výměny tiysek při záměně plynu) v&tňS v^men tělesa trysky troubového hořáku;
vyffl.^iy wgulátůťu tlaky plynu; oi>svy a vým&iy hoťakfi; výiněny grflpvacfch hořákfi - sestava;
výměny Dďffelq; yýteSňy knófIíkiBi, v^néňy vařidfové diesáíy:a. vařidlové mřÍ23(y; vyměůy
temiQpojistlsy; výaaény tennostgiťft ttoulay; výměny dvffác peíící tíovby; . vemeny výsuvného dna
trouby; výměny kouřóvodu;A^mfai y li5t; výmény sm&SovaČu; výměny hlav, rcffdSIovafiů a vflt

litiaovýcfa (malých, středních i vetfcýGh); výměny a dopl&ovánl šroubku, i^tů, příchytek QcapUáiy,
péroyýái), reáúkGÍ, :kolen, vařidlpvýeh kroužků, kroužkň termostatu a ostatních drobných součástí;



opraly pečící trouby; výmény plechů, pekáčů, a roStu do pečící trpulby; pročištění plynovodních
pfívodek od plynom&u ke spotfebíÉům; výměny přívodu plynu; uvedení do provozu.

Vetší opravy, které tawií pronajímatel:
výměny pečící trouby: vým&iy topných tyči.

4. Elektrickéa plžové vařiíe
Drobné opravy, které hracU Béjemce:

opravy a výměny jedttotíívé platýnlQř u elektrických dvouvařiCů; opt&vy a výměny jedaotMvých
hořáků u plynových vařifiů; výměny termostatu; výmSny signálního svStía; opra?ky, yýměoy
uzavíracích kofaoufů plynu; výměny a doplňování tSsnéní, šroubkÍSi, <^tň a ostatnítíb dr^lMiíých
součástí; opnny a y^m&oy vypinafiá elektrického proudu; výmény {tívoďnflio kabelu nebo hadice;
proCiStSní plynovodnícdi pHvodek od plynom&ru až ke spotifebieům.

VětSt opravy, kbaé hiadí pKmajímatel:
Výměny obou ptol^nek ná>o obou hořáků.

5. Plynové průtokové oliHvače (karmy)
Drobné opravy, které hradí nájemw bytu:

odvod q)áÍenýGh plynů (kouřovodů); výměny těsnění; opravy a výměny membrány; opravy a
výměny tlakového pěla, ventaů; y^ní&iy páky; opravy plynových a vodních dílů; promazání;
výměny tenaopojisfky; opravy a výměny regulaÍního zařízení hořáku: provóáěm' ochramiycli nátérů;
opravy topného tiSlesa; oiwavy a výměny tennostatu; výměny a dopbiění téaaěnl, šťoubkfl, G[ýt& a
dalších drobných souĎastí.

V6tSf opravy, které hradí pronqímatel:
výměny výměníků; výnifaiy plynových a vodních dílů; výmény hořák&; výměny pláste karmy.

6, Elefetriclcé pr&tokové ohřřyaSe a boUeiy
Drobné opravy, které hradí nájemce:

uvedení do provozu; výmSny i^ívodm šňůry s viálicí; vym&iy těsinSai a signálnfiío švéda; výmSny
mtfcrpspínaSe, dcžňku, pSSsy; opravy a výměny membEáay; opraly a i^iněhy venlilú a páky,

teimostatu: a tenaoiipjistícy; yýmény přfruby; opravy a výměny stykafie na noční proud.
Větíí opravy, které hradí pronaj&natel:

výměny vrchního krytu; výmfiny fcompletmho výměníku; vým6ny tlakové nádoby; výměny topného
tělesa.

7. Plynová topidla
Drobné opravy, které hradí nájemce:

uvedeni do provozy; čiSténí před topnou sezónou; opravy a výměny termočlSnkú^ yýměny pfívodu
zapalováSku; výmSny hořáků zapalováčku; výměny trysek; výmSny průhledového sldaatěsaifiní
průbledoyéhó skla; výmj&ny pfíruby; výměny knoflíků; y^mSny teirmoixgistek; opravy a: výměny
temaostatů; výměny regulátoru tíaku plynu; yým&ny přívodu vzduchu; výmétty odtahu spalin; opravy
hořáků; opravy a v?m&ly užáYteácích kohoutil plynu; výměny homfho i pťedního krytu; výměny a
doplápváai těsnéoí, Šroubků, nýtó a dfáších drobných součástí; proííSt&ií plynovodních pfípojek od
plynomSru k& spotřebičům.

Větíí agtavy, které ty-adí pronajímatel:
výměny v^ěalfcňi výměny plynových ventilů; výměny kombinace; výnaěny hořáku topidla;
výměny piezoza[%lovajfie; v^ngny teiffloregulátom.



8. Plyflové kotle étóžovďio topeut
Drobné opravy, Isteré IwadÍ nájemee:

ÍSStSnÍ spotřebiče |ďed sezónou véctaé kouřovodů; vým&iy membrán, tésnSní; opiavy teimopojisťky;
uvedeni nového spotřebiče do proypzu; veškeré proldídky a seřízení vSeeh termpstata; dQtlakování
expanzních nádrží (tlakových); vymény napouštóefch ventilů? yýměay regulačních venitilů.

Větší opravy, feteré la-adí prpnajíntertel:
výia&iy Serpadl^ výiněay ohřívacflio tělesa; ̂ m&ny hořáku; ̂ mětiy tíakových expanzních nádrží;
výměioy el. lpáttél&i výmény tennópojisfáí; výtii&iy výměníků užitkové vody; výnifeay pojistek vody;
vymfaiy teaanostatů; výméay trojcestného ventilu.

9. Kotle etážoyéha tpgení na tuihá paliva
Dťobaé (yravy, které hiaidí nájemGe:

opraiyy a výňíény aapťiuStéeíhoa výpustttého veutilu, přetěsaení jednotlivých iďírub; yymény přímb;
opravy a:v^m8ny odvzďuŠňovacfeo ventilu; provádění ocfaramýdi nátěr&; opravy dvířek; výměny
roštu; v^nény kóiďóvých řow a jejich SiSténf; utmelení kotíe .kolem dvflřek a pláště; vyčistění kotle
od sazí a popele; seÍÍzení ventilu nebo kofaoutu u topných téles.

lO. Infritítiáfííe
Nájemce IhradÍ opravy a ostatní výměny jako iiapř.:

výmfay přívfftN Sňftiy; opravy a výměny tennostatu,
VětSí opravy, které feradi jaiQnajímatel:

výměny celého topného tělesa.

11. EIélririefeS akumutefiní kamna

Drobné opravy, které hradí fiájemee:
výní&iy ventílátoru, výměny spíňsiďe; opravy termostatů; výměny pojistného a prostorového
teňriosttity.

Vetší opravy, které hradí pronajfmatel:
výmériy celého topného tSlesa, výmény nabíjecího termostatu.

12. Kuch^liské Unity, dťezy, vestavěné a přistavěné slďfně
Drobné ť^a-avy, které laaáí nájefflee:

drobné opravy pf íčlí, dvířek, pfíp. výměny skel atd. ; výměny úchytelc, kování, klik; výměny zásuvek;
opravy a obnovy nát&fc opcavy QcbTaimého rámu u dřezu; snástfiky dřezu,

V6tSf opravy, které hradí pronajímatel:
výfflfiny dřezu u kuchyňské línky; vým&iy pracovní desky (stolu) u lcuehyňské linky; výměny dvďí
nebo celých kHdel u louchyňské linly.

13. Sanitami zařfaeni
Drobné opravy, kteé hradí nájemce:

opravy a-výměny výtokovébo veiitau - kohóufkuí opravy a výměny dvffek u obezdSní vany; všechny
opravy van a:umyvadelvčetn& nástřiku vany; upevnfeníuvóhi&Bého umyvaďa, klozetové mísy,
dřezu, výlevlsy, vany, bictetu, Idozetové nádrže, KQBŽÓI apóď.; opfayy oďpaďatho a íáfepaďoíbo
veiitilií; (gwavy batai^, spreshy; výfflfiny těsnění, řetíáB^ zátek ke všem pfedmétfim; opravy a

r, r&žic, táliel; opravy a y^nifiny věšáků, vanových dtíďeů, šchiáhek Dá toáietrií papír,
galereí; opravy a voněny nás&sliy splachovače, plovákové koule |s pákpu> padákového drátu a páky,
zabroušeri padákov^io sedla, vjřm&tty kuželek pro ventily, opravy tíakového splachovače

klozetovou nádTŽí, klpzetové manžety; opravy a výmény ochranných rámů clféz& a výlevek.
Větší opravy, které hradí pronajímatel:



výměny típzetové nádrže; výměny mtóle; výmfiny klozetové mísy.

V iďípadě vybavení bytu záchoáein Combijsou mísa i nádrž považovány za samostatné
přeám@ty Jejich pfípadaou opravu hradí nájemce, ale výměnu hradí pronajímatel.

(5) Podlé výfie náláadu se asEKteobné opravy považují další opravy prostoiu a jeho vybavení a
výměny sóuffástí j|ednQtliv^<íh pfiÉidm6t6 tohoto vybavení, které nejsou uvedeny v odstavcích 2 a 3,
jestliže mSktad na jednu opravu nepřesáhne Částku 300,- K6. Provádi-U se na těže věci nékolik
oprav, které spolu souvisejí a časové na sebe navazují, je ro2faodující souSet nákladfi na souvisejici
opíavy.

(6) Nátíady spojené s N&iou ťidižbou prostoru
Nďdadý sp&jené s běžnou údríbou prostoru jsou náklady na uáíáQváoí a íi§těň! prostQru, které se

pFOvádSjíobvyldepfi delším užívání prosta. Jsou jmu zqmémpmvide^
čiSt&ií pÍednuStů vnitíafho yybavCTÍ prostoru, zegména sporďdS, kucliyňských finek a dalších
př6<iiai6tů, malováBjí včetně oyssvy omítek, tapetování a čiStěaí podlah víettié podlahpvých krytin,
obkládá stěn, vnitřní náffery (opa-avy nátěrů vCetaS oteioyy) u dv^Í, dcai, vestav&iého nábytku apod.
a eiStérií zaňeseaýeh odpadů ažke atoitpaSce.

Této poidniínce vyhovu|í také odhmyzování - desinsekce, dešinfekce a deratizace pnstor (jestíiže
se vSak tyto prác&ptov&fójí v celém dome vSetné spoleíB^ch prostor i proaajátých prostor, hradí je
proaájttňdtel, imkud zdroj neéistoty a hmyzu nanl v iMponajatýGh prostorách).

Zanáklady spoj ené s bě&iouúdtíbou prostor se dále považují veSka-é úkony spojeiié
s udríováním a íiStéEiím pódláb (drátkóv&ní, brouSenf a lakovétri dřévéttých podlah viSettig parket).

Za tyto náklady se dále považigí prevetttivut prohlídky FJředDiétfi vnif&ifho yybaveaí a jejich
éiSténí. N^paťS sem vSdc pravidelné póvinrié élefóró a piynorevizé rozvódfi, které je poále
přfslu&iých předpiis& povinen zajistit pronajímatel - vlastoík domu.

Opravy, které hradí nájemce prostoru, si musí i sám zajistit, nebude je zajišťovat pronajímatel.
Nájemce je povinen v dohodnutém tennlnu umožnit opraváři přístup do pí-onájatých prostor, pokud
se Jedná o opravy, které má hradit pronajímatel.




